GABINETE -11 VEREADOR ILKER MORAES
EMAIL: gabinete11cmm@gmail.com

Contato: (94) 98808-2312

REQUERIMENTO N° 17/2023

Autor: Ilker Moraes Ferreira

Assunto: Solicito ao Poder Executivo Municipal, que seja realizada com urgência a manutenção da

iluminação em frente ao Ginásio Poliesportivo da Folha 16 – Bairro Nova Marabá.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições legais, amparado no artigo 174, V

combinado com o § 2º do Regimento Interno e após ouvir o Douto plenário dessa Casa de Leis,

requer o encaminhamento ao Executivo Municipal com a seguinte indicação: que seja realizada com

urgência a manutenção da iluminação em frente ao Ginásio Poliesportivo da Folha 16 – Bairro Nova

Marabá.

JUSTIFICATIVA

Considerando um pedido dos moradores das imediações, solicito que seja realizada com urgência a

manutenção da iluminação da Avenida em frente ao Ginásio Poliesportivo da Folha 16. O local está

bastante escuro, podendo ocasionar acidentes. Partes dessas luminárias não funcionam à noite. E

como o tráfego é intenso no período noturno, acidentes poderão ocorrer.

Visando melhorar as condições de vida das pessoas e a trafegabilidade, solicitamos ao Poder

Executivo Municipal que priorize a execução deste serviço de interesse público.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Atenciosamente,

Plenário, 17 de Março de 2023.

_____________________________

Vereador Ilker Moraes Ferreira

Câmara Municipal de Marabá

mailto:gabinete11cmm@gmail.com